
Municipalidad de Anca 
ALCALDIA 

VISTOS: 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS EN 
EL CERTIFICADO N° 16 TITULO III, AÑO 2020.- 

DECRETO ALCALDICION° 5030 /2020 

ARICA, 10 DE AGOSTO DE 2020.- 

E Pi SOLA ROJAS 
CALDE DE ARICA 

CARLOS G 	 EGUILLOS 
SECR TXRI 	UNI IPAL 

GER/ C/CCG/PAC/MAG/mag 

ÓTESE, OTIFF 	 VESE. 

Estos antecedentes, Certificado N° 16/2020, de fecha 30 de Junio 2020, Sesión Ordinaria N° 20/2020, dP 
fecha 14 de Julio 2020, del Concejo Municipal, en la cual se sometió a aprobación la Modificación 
Presupuestaria N° 16 Titulo III, del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, donde no existió pronunciamiento; Ordinario 438, de fecha 06 de agosto 2020 de Secretaria 
Comunal de Planificación, Prov. 3147-1, de fecha 06 de agosto, a través de la cual el Sr. Alcalde, autoriza dar 
curso a la modificación presupuestaria N° 16/2020 Titulo III; Art. 82 Letra c), Ley 18.695; Decreto Alcaldicio 
N° 15.075, de fecha 26 de Diciembre del año 2019, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad 
de Arica para el año 2019; Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 16/2020 Título III, con el fin de traspasar la 
disponibilidad presupuestaria por un monto de M$ 42.160, entre distintas partidas de gastos, con el fin de 
ejecutar los programas denominados "Mujeres con valor solidario", por un monto de $28.028.000, y el 
programa denominado "Maquila solidaria, cooperativa municipal mascarillas", por un monto de $ 
14.140.000.- 

b) Que el Sr. Alcalde, sobre la base de sus atribuciones, que le confiere la Ley N° 18.695, Art. 85 Letra c), 
autoriza dar curso a la modificación presupuestaria N° 16 Título III, para contar con la disponibilidad 
presupuestaria para ejecutar los programas antes mencionados.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 16 Titulo III, del Presupuesto Municipal año 2020, 
Certificado N° 16/2020 Título III, Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre distintos ítems de 
gastos. 

III. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ 
DISMINUYE 

M$ 

21.04.004.019 Hon. Oficina de la Mujer 42.168 

22.02.002.003 
Vestuarios y otro 	(Pers. IMA y otros) 1.183 

22.02.002.005 
Vestuarios, texti es 	prendas diversas DIDECO 4.500 

22.04.002.003 
Artículos deporti os 	recreativos, otros (Juegos infantiles 
inflables) 4.782 

22.04.012.002 
Materiales para otras rilantenciones y reparaciones 5.795 

22.08.007.003.001 
Dideco (tatos. P sajes 5), otros) 

1 23.479 

22.08.011.001 
Producción de ventos Atara terceros suma Alzada DIDECO 2.429 

TOTALES 42.168 42.168 

2. Tendrán presente este Decr to Alcal icio la Dirección de Administración y Finanzas, Contraloría 
Municipal, Asesoría Jurídica, ECPLAN y Secretaria Municipal. - 


	Page 1

